Klacht via KIFID tegen Aegon Bank N.V. SprintPlanovereenkomsten 30-05-2018

Omschrijving van de klacht;

De financiéle dienstverlener Aegon Bank N.V. heeft door het aanbieden van de
effectenleaseproducten de zogeheten SprintPlannen zich schuldig gemaakt aan zorgplichtschending,
Mede door het inzetten van onbevoegde tussenpersonen< zie bijlagen) Door gebrekkige advisering
en spaarzame EERLIJKE tekst en uitleg over deze effectenleaseproducten zijn ze door ons op
advies van onze adviseur Dhr.G.Wansing van Financieel Compleet afgesloten en wel;

1. Sprintplan: 020.78.29.381. gestart 1998-einde 2003.

2. Sprintplan: 073.97.23.545. gestart 2001-einde 2006.

Aegon Bank N.V. ( Spaarbeleg ) heeft door opgemelde zorgplichtschending jegens ons
onrechtmatig gehandeld en voor de daaruit voortvlioeiende schade houden wij Aegon Spaarbeleg
verantwoordelijk en stellen wij ze aansprakelijk voor de geleden schade.

Deze schade stellen wij vast op het vermogensverlies dat aan het einde van de looptijd duidelijk is
geworden ( totale maandbetalingen-minus einduitkering.) zulks vermeerderd met de wettelijke
vertragingsrente te berekenen vanaf het moment van betaling van de door ons betaalde
maandbedragen, tot de dag van de algehele voldoening door Aegon Bank N.V. ( Spaarbeleg)

Wij willen dat deze geleden schade aan ons wordt vergoed.

Aegon Bank N.V. vermeld in haar verweer naar ons op 22-05-2018 dat de claim wordt afgewezen
omdat er niet door ons zou zijn gestuit. Dit is een vooringenomen en niet gecontroleerde conclusie
van Aegon Bank.N.V.

Wij hebben vier keer collectief gestuit:( bijgevoegd bij deze klacht) en wel in
2004..2007..2012....2016.

Ook in het licht van het opgemelde arrest van 7 april 2017 is er dus ook geen sprake van verjaring
van onze schadeclaim ingevolge Aegon Bank N.V. zorgplicht jegens ondergetekende.

Volgens vermelding van goed ingelichte bronnen verdiende Aegon 600 miljoen aan SprintPlan.

Volgens berekeningen van het verenigingsbureau heeft Aegon ( Spaarbeleg) naar schatting 600
miljoen aan rente en beheersprovisie verdiend aan het aandelenleaseproduct SprintPlan.

Deze berekeningen zijn gemaakt aan de hand van jaarverslagen vanaf 1997 van het Aegon
Garantiefonds,het beleggingsfonds waarin het SprintPlan belegt. Uit hetzelfde onderzoek komt naar
voren dat GEEN van de circa 100.000 SprintPlan-deelnemers ook maar EEN cent verdiend kan
hebben aan het SprintPlan. Zelfs de deelnemers die al in 1997 instapten en bijna 3/5 deel van de
looptijd van hun SprintPlan een uiterst gunstig beursklimaat meemaakten, hebben alles of flink aan
hun SprintPlan verloren.

Anders dan bij andere aandelenleaseproducten zijn de verliezen van de deelnemers niet zozeer het
gevolg van verdamping van waarde als gevolg van de beurscrash. De wrange conclusie:

De verliezen van de deelnemers zijn in de vorm van rente en beheersprovisie bij Aegon terecht
gekomen.



